

単 価 合 意 書

2025年6月4日に契約したR 6 利根川左岸石津水路工事における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和07年06月06日

発注者 住所 千葉県香取市佐原イ 4 1 4 9

氏名 分任支出負担行為担当官

関東地方整備局 利根川下流河川事務所長 三枝 伸太郎

受注者 住所 千葉県土浦市小松 3-2 4-1 6

日東エンジニアリング株式会社

氏名 代表取締役 坂本 好郎

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
築堤・護岸						
		式	1		93,514,026	
水路工						
		式	1		81,669,251	
掘削工						
		式	1		622,264	
掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 5,000m3以上10,000m3未満	m3	980	270.1	264,698	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
		式	1		357,566	
盛土工						
		式	1		6,480,025	
路体(築堤)盛土	2.5m未満					
		m3	890	6,284	5,592,760	
路体(築堤)盛土	2.5m以上4.0m未満					
		m3	120	830.7	99,684	
路体(築堤)盛土	4.0m以上					
		m3	120	232	27,840	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
		式	1		459,728	
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満					
		式	1		300,013	
法面整形工						
		式	1		1,283,542	
法面整形(切土部)	現場制約無 砂質土、砂及び砂質土、粘性土	m2	660	873.9	576,774	
法面整形(盛土部)	法面締固め無 現場制約無	m2	1,630	433.6	706,768	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
作業土工						
		式	1		10,492,359	
床掘り						
		式	1		1,079,039	
埋戻し						
		式	1		5,149,691	
基面整正						
		式	1		653,531	
積込(ルーズ)	土砂 土量50,000m3未満					
		式	1		692,338	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
		式	1		2,781,411	
整地	残土受入れ地での処理					
		式	1		136,349	
水路工						
		式	1		54,143,479	
プレキャストU型側溝	B300×H300					
		m	203	9,131	1,853,593	
プレキャストU型側溝	B500×H1100					
		m	52	95,037	4,941,924	
プレキャストU型側溝	B700×H1000					
		m	297	35,666	10,592,802	
プレキャストU型側溝	B1100×H1100					
		m	6	44,360	266,160	
プレキャストU型側溝	B1100×H1100 有筋基礎					
		m	132	58,348	7,701,936	
プレキャストU型側溝	B1300×H1300					
		m	355	54,002	19,170,710	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
ﾌﾟﾚｷﾞｬｽﾄU型側溝	B1700×H1700					
		m	121	79,474	9,616,354	
集水樹工						
		式	1		2,985,351	
現場打ち集水樹 No. 4	B1400×L1400×H1450 18-8-25(高炉)					
		箇所	1	378,585	378,585	
現場打ち集水樹 No. 5	B1700×L1700×H1700 18-8-25(高炉)					
		箇所	1	666,921	666,921	
現場打ち集水樹 No. 9	B500×L500×H450 18-8-25(高炉)					
		箇所	1	59,997	59,997	
現場打ち集水樹 No. 10	B1400×L1400×H1500 18-8-25(高炉)					
		箇所	1	413,671	413,671	
現場打ち集水樹 No. 11	B1300×L1300×H1300 18-8-25(高炉)					
		箇所	1	344,511	344,511	
ﾌﾟﾚｷﾞｬｽﾄ集水樹	B1800×L1800×H1500					
		箇所	1	1,121,666	1,121,666	
暗渠工						
		式	1		4,265,771	
ﾌﾟﾚｷﾞｬｽﾄﾎﾞｯｸｽ	内幅 0.3m 内高 0.3m					
		m	5	27,903	139,515	
ﾌﾟﾚｷﾞｬｽﾄﾎﾞｯｸｽ	内幅 0.7m 内高 1m					
		m	14	84,161	1,178,254	
ﾌﾟﾚｷﾞｬｽﾄﾎﾞｯｸｽ	内幅 1.3m 内高 1.3m					
		m	9	164,658	1,481,922	
ﾌﾟﾚｷﾞｬｽﾄﾎﾞｯｸｽ	内幅 1.7m 内高 1.7m					
		m	8	183,260	1,466,080	
接続工						
		式	1		332,149	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
コンクリート	24-12-25(20)(高炉)					
		m3	3	36,173	108,519	
鉄筋	SD345 D13					
		t	0.09	178,840	16,095	
型枠						
		式	1		207,535	
流入水路工						
		式	1		1,064,311	
ﾌﾟﾚｷﾞｬｽﾄU型側溝	B300×H300					
		m	5	9,131	45,655	
ﾌﾟﾚｷﾞｬｽﾄU型側溝	B300×H500					
		m	3	11,787	35,361	
ﾌﾟﾚｷﾞｬｽﾄU型側溝	B400×H400					
		m	3	10,185	30,555	
ﾌﾟﾚｷﾞｬｽﾄU型側溝	B600×H600					
		m	5	14,734	73,670	
ﾌﾟﾚｷﾞｬｽﾄU型側溝	B700×H700					
		m	2	28,327	56,654	
ﾌﾟﾚｷﾞｬｽﾄU型側溝	B800×H1300					
		m	1	54,434	54,434	
ﾌﾟﾚｷﾞｬｽﾄU型側溝	B1000×H1000					
		m	5	40,464	202,320	
ﾋｭｰﾑ管(B形管)	外圧管1種 φ200					
		m	3	10,010	30,030	
ﾋｭｰﾑ管(B形管)	外圧管1種 φ300					
		m	3	12,146	36,438	
ﾋｭｰﾑ管(B形管)	外圧管1種 φ350					
		m	2	13,491	26,982	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
ヒューム管(B形管)	外圧管1種 φ1000	m	3	54,959	164,877	
土のう		袋	351	875.6	307,335	
構造物撤去工		式	1		582,490	
構造物取壊し工		式	1		113,862	
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工	m3	14	8,133	113,862	
排水構造物撤去工		式	1		374,310	
U型側溝撤去	再利用撤去 B1200×H1200	m	90	4,159	374,310	
運搬処理工		式	1		94,318	
殻運搬	コンクリート殻(無筋)	m3	14	3,708	51,912	
殻処分	コンクリート殻(無筋)	m3	14	3,029	42,406	
仮設工		式	1		11,262,285	
工事用道路工		式	1		5,483,376	
敷鉄板		式	1		5,483,376	
水替工		式	1		4,757,457	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
ポンプ排水		式	1		4,757,457	
交通管理工		式	1		1,021,452	
交通誘導警備員		式	1		1,021,452	
直接工事費		式	1		93,514,026	
共通仮設費		式	1		15,382,296	
共通仮設費		式	1		8,303,275	
運搬費		式	1		7,387,893	
仮設材運搬費		式	1		7,387,893	
現場環境改善費(率計上)		式	1		915,382	
共通仮設費(率計上)		式	1		7,079,021	
純工事費		式	1		108,896,322	
現場管理費		式	1		28,192,683	
工事原価		式	1		137,089,005	
一般管理費等		式	1		22,310,995	

單 價 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
工事価格		式	1		159,400,000	
消費税相当額		式	1		15,940,000	
工事費計		式	1		175,340,000	